2025 年 8 月 20 日

全日本ジュニア参加選手

選手関係者の皆様

                                 一般社団法人関東テニス協会

ジュニア委員会

            全日本ジュニア実施予定イベントについて

日頃より関東テニス協会活動にご協力、ご参加いただき感謝申し上げます。

今年の全日本ジュニアでは、各地域予選を勝ち上がり、8 月 25 日より開幕する全国大会への出場権を得

た各カテゴリーの選手に向けて、本大会期間中に選手及びコーチの皆さんへ有益な情報と体験機会を提

供予定です。

 詳細は全日本ジュニア大会サイトで発表されますが、各種目練習日に開催されます「チャンピオン教

育」は原則として全員参加となっております。

(公財)日本テニス協会 ジュニア大会専門部より以下お知らせが届いていますので、ご確認ください。

【本大会実施イベント（予定）】

（１）レジェンドコーチクリニック

目 的：・国内だけでなく海外で戦ってきたレジェンドに技術やメンタル等の多くを学んでいただく

ため、開催いたします。ジュニアの成長を願うレジェンドプレーヤーがコーチ役となり選手を熱く指

導いたします。

実施日時：8 月 27 日（水）、28 日（木）森上亜希子氏他（予定） 9 月２日(火) 土居美咲氏

（２）セベリン・ルティ氏によるクリニック

目 的：ロジャー・フェデラー選手をずっと間近でサポートしてきたセベリンコーチにオンコートで

指導をうける大変貴重な機会となります。世界トップのコーチングを選手だけでなくコーチにもご

覧いただけます。

実施日時：9 月 1 日(月）

（３）チャンピオン教育

目 的：チャンピオン教育は、真のチャンピオンを目指すために必要な要素（心・技・体・知・徳）

をジュニア期から学ぶための教育プログラムです。プレイヤー本人だけでなく、保護者やコーチを

含めたアントラージュ（プレイヤーの取り巻き）にも大切なものであり、これからのプレイヤーに

豊かで確かな成長を促すことを目的に開催いたします。

なお、今大会から出場者は、各カテゴリー実施日に開催するチャンピオン教育のいずれかの回に、

必ずご参加いただくようお願いいたします。

前 半：8 月 24 日（日）U12&14 練習日

① 11 時～12 時 10 分／②13時～14 時 10 分／③15時 30 分～16 時 40 分

後 半：8 月 29 日（金）U16&18 練習日

① 11 時～12 時 10 分／②13時～14 時 10 分／③15時 30 分～16 時 40 分

内 容（予定）：

①暑い環境下でのコンディショニング(大正製薬株式会社と共同した講義）

②望ましいテニスプレイヤーの人間性（人間力向上）

③海外キャンプの紹介

④セベリンコーチからの激励（8 月 29 日のみ）

※各内容の実施時間は、決まり次第大会サイトにてご案内いたします。

【イベントスケジュール】

チャンピオン教育：①11 時～12 時 10 分 ②13 時～14 時 10 分 ③15時 30 分～16 時 40 分

ミニセミナー：時間未定

選手向けオンコートクリニック：16 時以降予定

【申込方法】

当日会場での申込を予定していますが、詳細は大会サイトから随時発信していきますので、

大会サイトをご確認ください。

URL：https://www.jta-tennis.or.jp/tabid/895/Default.aspx

https://www.jta-tennis.or.jp/tabid/895/Default.aspx